
Nadleśnictwo Chojnów - sprawozdanie z wycieczki 

 

W dniu 25 września 2018 roku członkowie Stowarzyszenia Wychowanków SGGW 

odbyli wyjazd do Nadleśnictwa Chojnów, do malowniczego uroczyska „Zimne Doły”. 

Było to już kolejne spotkanie w tym miejscu – po raz pierwszy gościliśmy tu w 2017 

roku, a niezwykle serdeczne przyjęcie, walory przyrodnicze oraz doskonała atmosfera 

sprawiły, że postanowiliśmy powrócić. I tym razem nie zawiedliśmy się. 

Gospodarzem naszego spotkania był nadleśniczy Nadleśnictwa Chojnów, pan Sławomir 

Mydłowski – absolwent Wydziału Leśnego SGGW, który z dużą życzliwością i 

zaangażowaniem przyjął swoich kolegów oraz młodszych i starszych wychowanków 

Uczelni. Spotkanie miało wyjątkowy charakter – było nie tylko okazją do wspomnień i 

rozmów o studenckich czasach, lecz także do merytorycznej dyskusji na temat 

współczesnej gospodarki leśnej, wyzwań stojących przed Lasami Państwowymi oraz 

roli edukacji leśnej społeczeństwa. 

Kłoda bartna umieszczona na drzewie (Nadleśnictwo Chojnów) 

Uroczysko „Zimne Doły”, położone w sercu Lasów Chojnowskich, zachwyciło 

uczestników swoim krajobrazem – pagórkowatym terenem, stawami i urozmaiconymi 

drzewostanami. Sprzyjająca pogoda pozwoliła w pełni cieszyć się urokami wczesnej 

jesieni, której barwy zaczynały już powoli dominować w leśnym pejzażu. 

 



Jednym z punktów programu było zwiedzanie szkółki leśnej. Pan nadleśniczy 

szczegółowo przedstawił proces produkcji materiału sadzeniowego, opowiedział o 

doborze gatunków, technologii uprawy oraz znaczeniu szkółek w zapewnieniu trwałości 

i różnorodności drzewostanów. Dla wielu uczestników była to cenna możliwość 

zapoznania się z nowoczesnymi rozwiązaniami stosowanymi w gospodarce leśnej, a 

jednocześnie okazja do wymiany doświadczeń i refleksji nad zmianami, jakie zaszły w 

tej dziedzinie na przestrzeni lat. 

Nie zabrakło również czasu na 

spacer po lesie i grzybobranie. 

Wrześniowy las okazał się 

hojny – w koszykach znalazły 

się borowiki, podgrzybki i 

maślaki. Wspólne zbieranie 

grzybów sprzyjało 

rozmowom, integracji oraz 

budowaniu więzi 

międzypokoleniowych, które 

są jednym z fundamentów 

działalności Stowarzyszenia. 

 

               "Zimne Doły" - Nadleśnictwo Chojnów 

Zwieńczeniem dnia było ognisko z pieczonymi kiełbaskami. Przy płonącym ogniu, w 

otoczeniu leśnej ciszy, toczyły się rozmowy, wspomnienia i plany kolejnych spotkań. 

Atmosfera była niezwykle serdeczna i koleżeńska, a poczucie wspólnoty – wyraźnie 

odczuwalne. Spotkanie w „Zimnych Dołach” po raz kolejny potwierdziło, jak ważne są 

bezpośrednie kontakty, wspólne przeżycia i możliwość powrotu do miejsc, które łączą 

ludzi o podobnych pasjach i wartościach. 

Wyjazd do Nadleśnictwa Chojnów był nie tylko udaną formą integracji środowiska 

wychowanków SGGW, lecz także wartościową lekcją terenową i inspiracją do dalszej 

aktywności. Uczestnicy zgodnie podkreślali, że chętnie powrócą tu ponownie, aby 

kontynuować tradycję spotkań w tym wyjątkowym zakątku mazowieckich lasów. 
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